Râziye Hatun (16. yüzyıl)

Râziye Hatun’a dair bilgi veren yegâne kaynak Hüseyin Hüsâmeddîn’in Amasya
Tarihi’dir. Eserin gayrımatbu bölümünde yer alan biyografisine göre Mehmed Çelebi’nin kızı
Râziye Hatun, şehzade Sultan Mustafa’nın Amasya’daki musahibelerinden idi. Eşi Molla
Muhyiddin Efendi’nin Hicri 965 sonlarında (1558) İstanbul Yedikule’de hapsedildiği esnada o da
varlığını vakfettikten sonra vefat etmiştir. Eserdeki ilgili bölümü aynen aktarıyoruz:

“Râziye Hatun (Çelebi kızı): Amasyalıdır. Mehmed Çelebi kerîmesi olup Molla
Cürcân dimekle meşhûr olan Muhyiddîn Mehmed Efendi 955 senesi cümâde’l-
ûlâsında Amasya müftîsi olup geldikde bununla teʾehhül itdi.

Kaynak: Cönk (Mecmû’a-i Sadberg Hanım) (yz.), M. Fatih Köksal Kütüphanesi numara yok,
23a-26a.

Safiye Hatun (16. yüzyıl)

Bu şair hakkında da bilgi bulunan tek kaynak Amasya Tarihi’dir. Hüseyin Hüsâmeddîn,
herhangi bir şiir örneğine yer vermediği Safiye Hatun’un şiir ve inşada Mihrî Hatun’un
yetiştirmesi olup Hicrî 945 (1538-39) yılından sonra öldüğünü kaydeder. Şaire dair Amasya
Tarihi’nin 11. cildinde verilen malumat şöyledir:

“Safiye Hatun (İğnecizâde): Amasya ʿulemâ ve meşâyıhından ʿAbdurrahmân
Efendi bin Şeyh Safiyyüddîn-i Halvetî kızıdır. Gümüşlüzâde Muhyiddîn Çelebi
halîlesi olup ʿulemâdan tahsîl ve terbiye gördü.